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گروه علمی و آموزشــی- به 
گفتــه وزیر آموزش و پرورش ســه 
دهم درصد از جمعیت دانش آموزی 
در دوران شیوع کرونا تحصیل را رها 

کرده اند. 
بخشــی از شادی دوران کودکی 
در مدرســه حاصل می شود کرونا این 
شادی را از دانش آموزان گرفته است. 
تعداد زیادی از آنها که می توانستند به 
ویژه در مناطق عشــایری و روستایی 
با گچ و تخته مدرســه را تجربه کنند، 
به خاطر نداشــتن ابراز آموزشی نوین 
ماننــد تبلت و رایانه یا نبود اینترنت از 

تحصیل بازماندند. 
می دانیم کرونا و بیماری حاصل 
از این ویــروس روزی خواهد رفت 
اما نگرانی از خرابی هایی اســت که از 
خود به جای مــی گذارد. تغییر رفتار 
آموزشی فراگیرترین مشکل دوران ۱۶ 

ماهه حضور کرونا است.
جمعی از دانش آموزان که مدرسه 
برای آنها تعطیل شد، آموزش مجازی 
هم برایشــان معنا پیدا نکرد؛ چون نه 
توان خرید تلفن همراه یا تبلت داشتند 

و نه مناطق عشــایری و روستایی آنها 
اینترنت داشت. حتی مناطقی بودند که 
برق و تلویزیون هم نداشتند پس ترک 

تحصیل کردند به همین سادگی.
به گفته رضوان حکیم زاده معاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش ۲۱۰ هزار نفر در دوران کرونا 
بازمانده از تحصیل شدند که بخشی از 
آنها در مناطق شــهری و بیشتر کلاس 

اولی هستند.
البتــه این بازمانــدن از تحصیل 
مختص ایران نبــود، مندیپ اوبرایان 
نماینده یونیسف در ایران گفته بود که 
کووید۱۹ اختلال عظیمی در سیستم 
آموزش در سراســر جهان ایجاد کرد، 
به منظور رعایت شرایط قرنطینه، بیش 
از ۱۶۸ میلیون کودک در سراسر جهان 
از رفتن به مدرســه بــرای مدت یک 
سال محروم شدند و ۲ میلیون کودک 
و نوجــوان زیر ۲۴ ســال در خانه به 
اینترنت دسترسی نداشتند، دسترسی 
بــه آموزش همچنان به عنوان یکی از 

اولویت های اصلی باقی مانده است.
دانش آمــوز  هــزار   ۶۰۰

رهاشده از تحصیل
محســن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پــرورش می گوید: غیر از 
دانش آموزانی که مشکل تامین تبلت 
و گوشــی دارند، یــک جامعه آماری 
۶۰۰ هزار نفری شناســایی شــد و با 
گفت وگوی حضوری مشــخص شد 
که ســه دهم درصد یعنی از هر هزار 
نفر سه نفر تحصیل را رها کرده اند که 

بیشتر آن ها در مناطق محروم هستند.
بــه گفتــه وی، افــرادی که به 
اینترنت یا ابزار هوشــمند دسترسی 
ندارنــد، محروم از آموزش نیســتند 
و ایــن مهم به روش هــای مختلف 
به شــکل حضوری، دریافت بســته 
های آموزشــی و برخی هم از طریق 

تلویزیون آموزش ها را فرامی گیرند.
وزیر آمــوزش و پرورش این را 
هم گفته است که طبق بررسی ها ۱.۲ 
درصد جمعیت ترک تحصیل کرده به 
دلیل دسترسی نداشتن به فرصت های 
آموزشــی، بیماری ، معلولیت ، مسائل 
فرهنگــی و اقتصــادی از آمــوزش 
محروم بوده اند و شبکه شاد ۷۰ درصد 

نیازهای آموزش و پرورش را برآورده 
می کند.

ترک تحصیل ســه میلیون 
دانش آموز شایعه است

خبرهایی مبنی بر ترک تحصیل 
سه میلیون دانش آموز ایرانی امسال به 
دلیل مجازی شدن آموزش منتشر شد 
که وزارت آموزش و پرورش آن را رد 
کرد و توضیح داد:  آمار ســه میلیونی 
مربوط به دانش آموزانی اســت که به 
گوشی هوشمند دسترسی نداشتند و 
نه آمار ترک تحصیل. مضاف بر اینکه 
این آمار مربوط به اوایل سال تحصیلی 
اخیر بوده که پس از آن با اســتفاده از 
روش های دیگر سعی در پیوستن این 

جمعیت به آموزش شده است.
بنابر اعلام ایــن وزارتخانه، در 

مناطــق صعب العبــور کلاس های 
حضوری به صــورت تک نفره و در 
منــزل دانش آموزان، در مدارس تا ۵۰ 
نفر جمعیت با صلاحدید ســتاد ملی 
کرونــا در منطقه کلاس ها به شــکل 
حضوری و در مناطق عشایری بیش از 
چهار هزار کلاس حضوری دایر شده 
است.با »اجرای طرح هدایت« تأمین 
تجهیزات هوشــمند از سوی وزارت 
آمــوزش و پرورش تعداد ۲ میلیون و 
۲۸۰ هــزار تبلت و موبایل با اعتباری 
بالــغ بر ۹ هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان به 

دانش آموزان اهدا شد.
طبق آمارهای مرکز آمار کشــور 
در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹  جمعا 
تعداد ۱۵ میلیون و ۳۰ هزار و ۹۴۹ نفر 
در تمام پایه ها ثبت نام شــده اند این 

آمار ســال قبل  ۱۴ میلیون و ۳۹۹ هزار 
و ۱۵ نفر بود.

از  بازمانــده  هــزار   ۲۱۰
تحصیل در مقطع ابتدایی

رضــوان حکیــم زاده معــاون 
آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش به ایرنا گفته اســت: در سال 
تحصیلی جاری )۱۳۹۹-۱۴۰۰( ۲۱۰ 
هزار دانش آمــوز ابتدایی از تحصیل 
بازمانند. در سال تحصیلی )۹۸-۹۹( 
۱۴۰ هــزار دانش آمــوز ابتدایی در 

مدارس ثبت نام نکردند.
وی می گویــد: آمار بازماندگان 
از تحصیــل در مقاطــع ابتدایــی در 
ســال تحصیلی جاری نسبت به سال 
گذشــته حدود ۳۴ درصد بیشتر شد 
که بیشترین بازماندگان از تحصیل نیز 

مربوط به مقطع اول ابتدایی است.
حکیم زاده معتقد اســت: اسامی 
تمــام دانش آموزانی که از مدرســه 
بازماندند، طبق اطلاعات ثبت احوال 
قابل شناسایی است و تاکنون ۲۰ هزار 
نفــر از این دانش آموزان شناســایی 

شده اند.
بــه گفته وی بیشــترین آمار در 
زمینــه امتناع از ورود دانش آموزان به 
مدرســه در زمان کرونا در شهرهای 

بزرگ به ویژه در تهران بوده است.
دانش آمــوز  هــزار   ۳۵
عشایری مشکلی برای آموزش 

مجازی ندارند
محمدرضا سیفی مدیرکل دفتر 
توســعه عدالت آموزشی و آموزش 
عشایر وزارت آموزش و پرورش گفته 
اســت: برای آموزش مجازی و حتی 
حضوری ۳۵ هــزار دانش آموز دوره 
متوســطه مناطق عشایری و روستایی 
مشــکلی نداریم. ایــن دانش آموزان 
به صورت خودخــوان آموزش ها را 

فرامی گیرند.
به گفتــه وی، برای دانش آموزان 
دوره ابتدایــی از  حضــور راهبــران 
آموزشی، تماس تلفنی با دانش آموزان 
و حضــور برخی از معلمان در مناطق 
عشایری و روستایی استفاده می شود. 
حتــی در برخی از مواقع بســته های 
آموزشی برای این دانش آموزان ارسال 
می شود.مدیرکل دفتر توسعه عدالت 
آموزشــی و آموزش عشایر وزارت 
آمــوزش و پــرورش مــی گوید: در 
حال حاضــر که آموزش الکترونیکی 
شده اســت هیچ یک از دانش آموزان 
مناطق عشایری و روستایی از آموزش 

محروم نیستند.
در مجموع ۱۸۵ هزار دانش آموز 
عشــایری در ۶ هزار ۱۳۲ مدرسه در 
کشــور مشغول به تحصیل هستند که 

۱۵۰ هــزار نفر از آنها در دوره ابتدایی 
است و از این تعداد مدرسه یکهزار و 
۶۹۸ مدرســه سیار و نیمه سیار است، 
یعنــی کلاس درس دانش آموزان در 

چادر و کانکس برگزار می شود.
۳۰ درصــد دانش آمــوزان 
مناطق حاشــیه ای و روستاها 

محروم از وسایل هوشمند 
ســید جواد حســینی جانشین 
وزیر آموزش و پــرورش می گوید: 
مطمئن ترین و کیفی ترین نوع آموزش 
در شبکه شاد ایجاد شد اما ۳۰ درصد 
دانش آموزان مناطق محروم، حاشــیه 
شــهرها و روســتاها از دسترسی به 
وسایل هوشــمند محرومند و به شاد 

دسترسی ندارند.
ابــراز نگرانــی از تــرک 
تحصیــل ۳۰ تــا ۴۰ درصدی 

دانش آموزان
بهــروز محبــی نماینده مجلس 
یازدهم نیز نسبت به ترک تحصیل ۳۰ 
تا ۴۰ درصدی دانش آموزان در برخی 
از شــهرها ابراز نگرانی کرده و گفته 
اســت: علاوه بر این زیرساخت های 
مناســب جهت اســتفاده از نرم افزار 
شــاد و فضای اینترنتی برای آموزش 
مجازی در برخی نقاط دوردســت و 

شهرستان ها آماده نبود.
وی می گوید: یک درخواســت 
که عموما از ما شــده، این اســت که 
شــبکه های تلویزیونی به خصوص 
شــبکه های یــک و ۲ بیشــتر روی 
آموزش متمرکز شوند. شبکه آموزش 
که مطالب درســی را ارائه می دهد، در 

همه جا آنتن دهی ندارد.
به گفته نماینده خراسان رضوی 
در مجلــس حتی برقراری یک تماس 
معمولی در بسیاری از روستاها ممکن 
نیست و شــبکه تلویزیونی به شکل 

کامل دیده نمی شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ستاره شناســان یک دنیای سنگی گرم 
پیدا کرده اند که می تواند از اقیانوس ها 
و زندگی پشــتیبانی کند و به زمین نیز 

نزدیک است.
براســاس مطالعه ای که به تازگی 

 Astronomy & مجلــه در 
منتشــر   Astrophysics
شده است، ســتاره شناسان یک دنیای 
ســنگی را در آن سوی منظومه شمسی 
مورد بررسی قرار داده اند و شرایطی را 
در آن کشف کردند که تشخیص دادند 
ممکن است میزبان اقیانوس های وسیع 
و مملو از حیات باشد . ما تنها چند سال 
با تشخیص بالقوه نشانه های حیات در 

یک دنیای بیگانه فاصله داریم.
یک ســیاره فراخورشیدی گرم 
ممکن اســت از اقیانوس های وســیع 

مملو از زندگی پشتیبانی کند.
تیم ستاره شناســان با استفاده از 
تلسکوپ رصدخانه جنوبی اروپا موسوم 
به "وری لارژ تلسکوپ")VLT( که در 
شیلی مستقر است، چیزی هیجان انگیز 
در مــورد ســیارات در حال گردش به 
دور ستاره ای به نام "L ۹۸-۵۹" کشف 

کردند. این سیاره ها شبیه به سیاره های 
درون منظومه شمسی ما هستند و یکی 

از آنها نصف زهره جرم دارد.
ســتاره شناســان معتقدنــد که 
سبک ترین سیاره فراخورشیدی در این 
منظومه ممکن است یک جهان گرم و 
اقیانوسی باشد که کاملًا در منطقه قابل 
سکونت ستاره میزبان خود قرار گرفته 
اســت.  "ماریا روزا زاپاترو اوزوریو" 
ستاره شناس مرکز نجوم مادرید اسپانیا 
که یکی از نویســندگان این مطالعه نیز 
می باشد، می گوید: این سیاره در منطقه 
قابل سکونت منظومه خود ممکن است 
شرایطی داشته باشد که بتواند از حیات 

محافظت و حمایت کند.
یافته های جدید یک گام تاریخی 
در مسیر شناسایی حیات در سیاره های 
شــبیه به زمین در خــارج از منظومه 
شمسی است، اما هنوز کارهای زیادی 
برای انجام وجود دارد تا بتوانیم به طور 
قطعی وجــود حیات در ســیاره های 
فراخورشیدی را اعلام کنیم. دانشمندان 
برای این امر باید جو آن ســیاره را برای 
یافتن نشانه های زیستی تجزیه و تحلیل 
کنند و تلســکوپ های امروزی آنقدر 

بزرگ نیستند که وضوح مورد نیاز برای 
این کار را برای ســیاره های کوچک و 

سنگی ارائه دهند.
-L۹۸" اکنون می تــوان منظومه
آینــده  بــرای مشــاهدات  را   "۵۹

نشانه گذاری کرد.
این ستاره تنها ۳۵ سال نوری با ما 
فاصله دارد و میزبان سیاره های سنگی 
شبیه به مریخ یا زهره است که از ستاره 
میزبان خود نه چندان دور هســتند و نه 
بسیار نزدیک که شرایط وجود حیات را 

در آنها فراهم می کند.
 L" محققــان بــرای ارزیابــی
۹۸-۵۹" از ابــزار مشــاهدات طیف 
ســنجی پایدار)ESPRESSO( که 
روی تلســکوپVLT  نصب است، 
اســتفاده کردند. "اوزوریــو" گفت: 
بدون دقت و ثبات ارائه شــده توسط 
""ESPRESSO ایــن اندازه گیری 
امکان پذیر نبود. این یک گام رو به جلو 
در توانایی ما بــرای اندازه گیری جرم 
کوچکترین ســیارات فراخورشیدی 

است.
 L" سیاره های حاضر در منظومه
۹۸-۵۹" در ابتدا در سال ۲۰۱۹ از طریق 

ماهواره پیمایش سیاره فراخورشیدی 
ناســا)TESS( کــه از روش انتقالی 
اســتفاده می کند، کشف شدند. روش 
انتقالی روشــی است که ستاره شناسان 
در آن به دنبال کم نور شــدن نور ستاره 
بر اثر عبور سیاره فراخورشیدی از میان 
ما و آن ســتاره هســتند. نحوه و میزان 
کم نور شدن نور ستاره چیزهای زیادی 
در مورد اندازه آن سیاره فراخورشیدی 

به ما می گوید.
محققان با اســتفاده از تلسکوپ 
۳.۶ متری VLT و بهره گیری از روش 
سرعت شعاعی سیاره های بیشتری را 
کشف کردند و شعاع و جرم سه سیاره 

اول این منظومه را اندازه گیری کردند.
"الیویر دمانگئون" از محققان این 
مطالعه می گوید: اگر می خواهیم بدانیم 
یک ســیاره از چه چیزی ساخته شده 
اســت، حداقل اطلاعات مورد نیاز ما 

دانستن جرم و شعاع آن است.
ضمن اینکه تلســکوپ فضایی 
مورد انتظار "جیمز وب" متعلق به ناسا 
ما را به تأیید وجود نشــانه های زیستی 
احتمالی در سیارات این منظومه نزدیک 

خواهد کرد.

ابرازنگرانیازترکتحصیل۳۰تا4۰درصدیدانشآموزان؛

بازماندگان از تحصیل حاصل 
جمع کرونا و خلاء های نظام 

آموزشی
به دلیل شیوع کرونا تعداد زیادی از دانش آموزان به دلایل مختلف از جمله نداشتن

 ابراز آموزشی نوین از تحصیل بازماندند.

کشف یک دنیای اقیانوسی با احتمال میزبانی حیات

طراحی یک خودروی پرنده سوپر اسپرت با سرعت ۴۰۰ کیلومتر بر ساعت

گروه علمی و آموزشی-  معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت 
آمــوزش و پرورش از دریافت مجوز 
جــذب ۵۰ هزار نیــرو در آموزش و 
پرورش برای سال جاری از دو طریق 
کنکور سراسری و آزمون استخدامی 
خبر داد و گفت: علاوه بر این کمتر از 
۱۰ هزار مجوز اســتفاده نشده از سال 
قبــل داریم که به ایــن آمار اضافه می 

شود.
علــی الهیــار ترکمــن درباره 
آخرین وضعیت ســاماندهی نیروی 
انســانی برای ســال تحصیلی پیش 
رو اظهــار کرد: مجور صادر شــده از 
سوی سازمان اداری استخدامی برای 
جذب نیرو در ســال جاری ۵۰ هزار 
مورد اســت که ۲۵هزار مجوز مربوط 

به جذب دانشــجو معلــم برای دوره 
چهارساله از طریق کنکور سراسری و 
۲۵ هزار مجوز مربوط به جذب فارغ 
التحصیلان دانشگاههای دیگر مطابق 
ماده ۲۸ اساســنامه دانشگاه فرهنگیان 
است. وی افزود: اطلاعات استخدامی 
در اختیار سازمان سنجش قرار گرفته 
تا بارگذاری و دفترچه اســتخدامی را 
منتشــر کند. علاوه بر این کمتر از ۱۰ 
هزار مجوز استفاده نشده از سال قبل 

داریم که به این آمار اضافه می شود.
معــاون برنامه ریزی و توســعه 
منابــع وزارت آمــوزش و پرورش 
درباره میزان خروجی نیروها و تعداد 
بازنشستگان ســال جاری نیز اظهار 
کرد: شــمار آنها که تا اســفند ماه به 
بازنشستگی می رســند بالاست، اما 

با اســتفاده از ظرفیت های ماده ۱۰۳ 
قانــون خدمات کشــوری می توانند 
خدمتشان را استمرار دهند. با توجه به 
اجرای رتبه بندی، خیلی ها خودشان 
درخواست بازنشســتگی نداده اند و 
توصیه ما این اســت که امسال و سال 
بعد اگر همکاری شرایط ادامه خدمت 
دارد، درخواســت بازنشستگی ندهد 
زیرا رتبه بندی به هرشکلی، تصویب 

و اجرا می شود و اثرات خوبی دارد.
الهیار اضافه کرد: اما شــمار آن 
دسته که بازنشستگی شان قطعی شده 
و حکم بازنشســتگی شــان اول مهر 
صادر می شــود، حدود ۲۲ هزار نفر 

هستند.
وی دربــاره وضعیــت کمبود 
نیــرو در این وزارتخانه گفت: کمبود 

نیــروی مورد نیاز همان ۱۹۷ هزار نفر 
که با سازمان اداری استخدامی تفاهم 
کردیم و هنوز برقرار است. البته برای 
امســال ۶۰ هزار مجــوز جذب نیرو 
گرفته ایم. پکیج جذب و ســاماندهی 
نیروی انســانی را هم طبق روال سال 
گذشــته تکمیل می کنیم. تعدادی از 
فارغ التحصیلان دانشــگاه فرهنگیان 
هم امســال فارغ التحصیل شده و از 

مهرماه وارد سیستم می شوند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش  عنوان کرد:

توصیه ای به فرهنگیان در آستانه بازنشستگی
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حکیــم زاده معتقد اســت: اســامی تمــام دانش آموزانی کــه از مدرســه بازماندند، طبق 
اطلاعات ثبت احوال قابل شناســایی اســت و تاکنــون ۲۰ هزار نفر از ایــن دانش آموزان 
شناســایی شــده اند.  بــه گفته وی بیشــترین آمــار در زمینــه امتنــاع از ورود دانش 
آمــوزان به مدرســه در زمان کرونا در شــهرهای بــزرگ به ویژه در تهران بوده اســت.

گروه علمی و آموزشی- "لئو 
کوپه" نام خودروی پرنده جدید در 
حال ساختی است که یک خودروی 
اســپرت زیبا با سرعت ۴۰۰ کیلومتر 
در ســاعت اســت که گفته می شود 
با یک بار شــارژ کامــل تقریباً ۴۸۰ 

کیلومتر پرواز می کند.
بــا توجه به انتظار برای رشــد 
ارزش بــازار خودروهــای پرنده و 
تاکســی های هوایی تا سال ۲۰۴۱ به 
میزان ۱۴.۷ میلیارد دلار، منطقی است 
که گام بعدی در این صنعت، توسعه 

خودروهای پرنده شخصی باشد.
با در نظر گرفتن پیشــرفت این 
بازار در آینده، شــرکتی موســوم به 
حــال  در   "Urban eVTOL"
توســعه یک خودروی پرنده زیبا و 
اسپرت است که ادعا می شود حداکثر 
ســرعت آن ۴۰۰ کیلومتر در ساعت 
می رســد و برُد آن نیز ۴۸۳ کیلومتر 

است.
ایــن خودروی پرنــده که "لئو 
کوپــه")LEO Coupe( نامیــده 
می شــود، توســط "پیــت بیتار" 

متخصــص سیســتم های پیشــران 
عمودی و "کارلوس سالاف" طراح 
ابرخودروهای اسپرت که به طراحی 
خودروی "مزدا فــورای" معروف 

است، در حال توسعه است.
ایــن خــودرو بــا ظرفیت ۳ 
نفــر از ۱۶ پیشــرانه عمــودی ۱۰ 
کیلوواتی برای برخاســتن عمودی 
 و همچنیــن رانــش افقی اســتفاده 

می کند.
نمــای بیرونی آن بــا بال های 
جعبه ای به گونه ای طراحی شده که 

به آن این امکان را می دهد تا هنگامی 
که به سرعت ۱۸۵ کیلومتر در ساعت 
می رسد، بتواند خود را در پرواز افقی 

نگه دارد.
اگرچــه بال هــای کوچک این 
خودروی پرنده ممکن اســت به این 
معنی باشــد که برای حفظ خود در 
هوا نیاز به ســرعت بالا دارد، اما این 
طراحــی به آن اجــازه می دهد تا در 
زمین فضای کمتری اشغال کند و به 
راحتی در یک گاراژ یا پارکینگ قابل 

پارک کردن باشد.

"لئو کوپه" از یک سیستم باتری 
۶۶ کیلووات ساعتی استفاده می کند 
کــه به آن اجــازه می دهد تقریباً یک 
ساعت و ۱۵ دقیقه، به علاوه ۵ دقیقه 

برای برخاستن و فرود پرواز کند.
این خــودروی پرنده همچنین 
دارای یک سیستم ایمنی فوق العاده 

با سه ابزار قابل توجه است.
"لئــو کوپــه" دارای یک چتر 
نجــات و همچنیــن یک سیســتم 
موشــک بالستیک در زیر خود است 
که شبیه به آنچه "جف بزوس" برای 

کاهش سرعت کپسول خود درست 
قبل از برخورد با زمین استفاده کرد، 
روشن می شــود و در صورت اتمام 
شارژ، امکان فرودی ایمن روی زمین 

را فراهم می کند.
سرانجام، شــرکت سازنده در 
حــال توســعه یک سیســتم ایمنی 
بــه نام "پنجه های گربه" اســت که 
یک سیســتم فرود بادی است که به 
خــودروی پرنده اجــازه می دهد تا 

فرودهای نرمی را انجام دهد.
 "Urban eVTOL" شرکت

یــک  دارد  قصــد 
از  اولیــه  نمونــه 

"لئــو کوپه" بســازد و 
آزمایش های پروازی آن را در 

ســال ۲۰۲۲ آغاز کند. این شرکت 
به دنبال ســرمایه گذار اســت تا 
بتوانــد به مرحله بعدی توســعه 
 نمونه هــای اولیه در مقیاس کامل 

برسد.
"بیتار" مدعی اســت که "لئو 
کوپه" می تواند قیمتی زیر ۲۹۰ هزار 

دلار داشته باشد.


